«

M‘eal;( /}Mf/
O bt .

Design von

© Christian Reichel Y
Lessingstrafe 1 ‘ Christian
63667 Nidda e
christian.a.reichel@web.de R@ﬂ@h@”

= N =

eS|
25 5 :
- Projektleitung / Anmeldung / Ruckfragen: $ gt |
t% 2 §)
=2 Q@ e
= Thomas Kiersch ® Friedhofstralie 2 ¢ 63691 Ranstadt "\\ ;\g

Tel.: 06041 962470 9

Email: tkiersch@aol.com




Wissa revis

Anlésslich seines 170-jahrigen Bestehens plant
die Sangervereinigung Windecken ein
ehrgeiziges Chorprojekt. Im Jubildumsjahr
wollen wir einen moglichst groBen Chor auf die
Beine stellen, der ein umfangreiches geistliches
Werk zu Gehor bringt.

Zwei Vereine - ein Projekt:

Unterstiitzung holen wir uns dabei durch einen
zusétzlichen Verein. Gemeinsam mit dem
Sangerkranz Nidda sollen insgesamt drei
Auffithrungen absolviert werden.

Das Besondere daran: Auch in Nidda wird
hierfiir ein Projektchor ins Leben gerufen, der
separat probt. Fiir zwei Probentage und die
Auffiihrungen finden sich dann alle Aktiven
zusammen.

Das Werk:

Bei Missa Brevis von Jacob de Haan handelt es
sich um ein recht neues Werk fiir gemischten
Chor und sinfonisches Blasorchester.

Seit seiner Urauffiihrung im Jahr 2002 erfreut
sich die Messe mit ihren eingdngigen und
mitreiBenden Melodien einer immer groBer
werdenden Beliebtheit. Variable
Auffithrungsmdglichkeiten und der fiir
Laiensdnger gut zu bewéltigende
Schwierigkeitsgrad machen das Stiick sowohl in
weltlichen Gesangvereinen wie auch Kantoreien
tiberaus beliebt.

Der Projektchor:

Als Teilnehmer sind uns alle Sdngerinnen und
Sanger willkommen, die Lust haben gemeinsam
mit einem groBen Klangkdrper ein instrumental
begleitetes, geistliches Werk auf die Biithne zu
bringen.
Chorerfahrung ist natiirlich von Vorteil, aber auf
keinen Fall zwingend notwendig. Auch
Neulingen oder Wiedereinsteigern bieten wir
gerne die Moglichkeit erste Erfahrungen zu
sammeln.
In der Teilnehmergebiihr von 20 Euro sind
bereits die Kosten fiir das Notenmaterial und eine
Ubungs-CD enthalten.

Probenplan Windecken:

13.08.
27.08.
10.09.
01.10.
06.10.
08.10.
15.10.
29.10.
05.11.
10.11.
12.11.
19.11.
26.11.
30.11.

01.12.
02.12.
09.12.

19:30 - 22 Uhr
19:30 - 22 Uhr
19:30 - 22 Uhr
19:30 - 22 Uhr
11:00 - 18 Uhr
19:30 - 22 Uhr
19:30 - 22 Uhr
19:30 - 22 Uhr
19:30 - 22 Uhr
11:00 - 18 Uhr
19:30 - 22 Uhr
19:30 - 22 Uhr
19:30 - 22 Uhr
20:00 Uhr

19:30 Uhr
18:00 Uhr
18:00 Uhr

Vereinsheim

Kurt Schumacher Schule
Kurt Schumacher Schule
Kurt Schumacher Schule
Probentag

Kurt Schumacher Schule
Kurt Schumacher Schule
Kurt Schumacher Schule
Kurt Schumacher Schule
Probentag

Kurt Schumacher Schule
Kurt Schumacher Schule
Kurt Schumacher Schule
Generalprobe

1. Auffithrung
2. Auffiihrung
3. Auffiihrung

Wissa (Brevis

Anmeldung Windecken

Hiermit melde ich mich verbindlich zu dem Projekt an:

D Frau |:| Herr

Name:

Vorname:

StraBe:

PLZ, Ort:

Telefon:

Email:

Stimmlage:

[ sopran
D Alt

[ venor
[ Bass

Ort, Datum:

Unterschrift:

(Bei Minderjahrigen Unterschrift der Eltern)

Teilnehmergebihr:

Erwachsene: 20,00 Euro




