



Chorprojekt

Missa Brevis

von
Jacob de Haan

Musikalische Leitung Thomas Kiersch

Missa Brevis

Anlässlich seines 170-jährigen Bestehens plant die Sängervereinigung Windecken ein ehrgeiziges Chorprojekt. Im Jubiläumsjahr wollen wir einen möglichst großen Chor auf die Beine stellen, der ein umfangreiches geistliches Werk zu Gehör bringt.

Zwei Vereine - ein Projekt:

Unterstützung holen wir uns dabei durch einen zusätzlichen Verein. Gemeinsam mit dem Sängerkranz Nidda sollen insgesamt drei Aufführungen absolviert werden. Das Besondere daran: Auch in Nidda wird hierfür ein Projektchor ins Leben gerufen, der separat probt. Für zwei Probentage und die Aufführungen finden sich dann alle Aktiven zusammen.

Das Werk:

Bei Missa Brevis von Jacob de Haan handelt es sich um ein recht neues Werk für gemischten Chor und sinfonisches Blasorchester.
Seit seiner Uraufführung im Jahr 2002 erfreut sich die Messe mit ihren eingängigen und mitreißenden Melodien einer immer größer werdenden Beliebtheit. Variable Aufführungsmöglichkeiten und der für Laiensänger gut zu bewältigende Schwierigkeitsgrad machen das Stück sowohl in weltlichen Gesangvereinen wie auch Kantoreien überaus beliebt.

Der Projektchor:

Als Teilnehmer sind uns alle Sängerinnen und Sänger willkommen, die Lust haben gemeinsam mit einem großen Klangkörper ein instrumental begleitetes, geistliches Werk auf die Bühne zu bringen.

Chorerfahrung ist natürlich von Vorteil, aber auf keinen Fall zwingend notwendig. Auch Neulingen oder Wiedereinsteigern bieten wir gerne die Möglichkeit erste Erfahrungen zu sammeln.

In der Teilnehmergebühr von 20 Euro sind bereits die Kosten für das Notenmaterial und eine Übungs-CD enthalten.

Probenplan Windecken:

13.08.	19:30 - 22 Uhr	Vereinsheim (
27.08.	19:30 - 22 Uhr	Kurt Schumacher Schule
10.09.	19:30 - 22 Uhr	Kurt Schumacher Schule
01.10.	19:30 - 22 Uhr	Kurt Schumacher Schule
06.10.	11:00 - 18 Uhr	Probentag
08.10.	19:30 - 22 Uhr	Kurt Schumacher Schule
15.10.	19:30 - 22 Uhr	Kurt Schumacher Schule
29.10.	19:30 - 22 Uhr	Kurt Schumacher Schule
05.11.	19:30 - 22 Uhr	Kurt Schumacher Schule
10.11.	11:00 - 18 Uhr	Probentag
12.11.	19:30 - 22 Uhr	Kurt Schumacher Schule
19.11.	19:30 - 22 Uhr	Kurt Schumacher Schule
26.11.	19:30 - 22 Uhr	Kurt Schumacher Schule
30.11.	20:00 Uhr	Generalprobe
01.12.	19:30 Uhr	1. Aufführung
02.12.	18:00 Uhr	2. Aufführung
09.12.	18:00 Uhr	3. Aufführung

Missa Brevis Anmeldung Windecken

Hiermit melde ich mich verbindlich zu dem Projekt an:			
Frau	Herr		
Name:			
Vorname:			
Straße:			
PLZ, Ort:			
Telefon:			
Email:			
Stimmlage:	Sopran		
	Alt		
	Tenor		
	Bass		
Ort, Datum:			
Unterschrift:			
	(Bei Minderjährigen Unterschrift der Eltern)		
Teilnehmergebühr: Erwachsene: 20,00 Euro			